
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 368 DEL 06-04-2012

DETERMINAZIONE

N. 19 DEL 06-04-2012
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Servizio civile regionale. Formazione generale. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la delibera della Giunta comunale n.ro 174 del 20/9/2011 con la quale:
- si stabiliva di presentare alla Regione Toscana il progetto di servizio civile regionale
“Finalmente…noi”, per l’utilizzo di 8 volontari, di seguito denominato semplicemente
Progetto;
- di avvalersi dell’Agenzia formativa dell’I.I.S.S. “P. Calamandrei” per le procedure inerenti
la formazione specifica e la certificazione delle competenze dei giovani volontari del progetto;

- di avvalersi del CRESCIT (conferenza regionale degli enti del servizio civile in Toscana) per
la conduzione della formazione generale dei giovani volontari del progetto;
- di stanziare la somma complesiva di € 3.300,00 di cui € 800,00 a favore dell’agenzia
formativa dell’istituto P. Calamandrei e € 2.500,00 a favore del Crescit, da impegnare
conosciuto l’esito della valutazione  del progetto;

DATO ATTO:
- che sul supplemento n. 61 del Bollettino ufficiale della regione toscana n. 13 del 28/3/2012 è
stato pubblicato il decreto dirigenziale n. 1091 del 6/3/2012 con il quale sono state approvate
le graduatorie dei progetti presentati ed è stato emanato il bando per la selezione dei giovani
volontari da avviare al servizio;
- che il Progetto presentato dal Comune è stato approvato;
- che si è proceduto a pubblicare il bando e il modulo di domanda allegato sul sito dell’Ente e
su quelli indicati nel progetto a suo tempo presentato e che fino al 27 aprile prossimo è
possibile presentare le domande;



RITENUTO opportuno procedere ad impegnare la somma necessaria a realizzare la
formazione generale secondo il programma presentato dal Crescit e inserito nel Progetto;

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG nel sito della competente autorità e che lo stesso è
identificabile in ZD00470ED0;

VISTO l’art. 125, comma 11, come modificato dall’art. 4, comma 15, della L. 106/2011, che
consente l’affidamento diretto di servizi e forniture  entro la soglia dei 40.000,00 euro;

VISTA la L.R. 35/06;

VISTA la determinazione dirigenziale n.ro 86 del 21/9/2011 avente ad oggetto “Accordo con
l’I.I.S.S. P. Calamandrei - Agenzia formativa per la certificazione delle competenze dei
volontari del progetto di servizio civile regionale “Finalmente..noi” e individuazione del
soggetto cui affidare la formazione generale”;

VISTO lo Statuto del CRESCIT pubblicato sul loro sito;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

1) Per le motivazioni in premessa specificate, di impegnare la somma di € 2.500,00 a favore
del Crescit (conferenza regionale degli enti del servizio civile in Toscana) per la conduzione
della fomazione generale dei giovani volontari che saranno utilmente selezionati.

2) Di impegnare la somma di € 2.500,00 al bilancio del corrente esercizio, tit. 1, funz. 10,
serv. 2, cap. PEG 37201 “Spese per la formazione dei volontari del servizio civile”.

Sesto Fiorentino, 06-04-2012

per IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to GORINI PATRIZIA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio civile regionale. Formazione generale. Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.500,00
------------
12/001556    PEG : 37201    COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        5.000,00
             ------------------------------
             Spese per la formazione dei vo
             lontari in servizio civile
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.500,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


